РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 28.03.2017 года № 196
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПАЛКИНСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА ОТ 28.09.2012 ГОДА № 29
принято на тридцать второй сессии
Собрания депутатов района
пятого созыва
Собрание депутатов района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Палкинский район», утвержденное решением Собрания депутатов района от 28.09.2012 года № 29 следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце восемнадцатом статьи 3 слова «без установления направлений и (или) условий их использования» исключить;
1.2. Абзац второй  пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из местного бюджета устанавливается  постановлением Администрации района, а также федеральными законами, предусматривающими создание государственных корпораций и государственных компаний. Указанный порядок должен соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и содержать положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий иными некоммерческими организациями, не являющимися муниципальными учреждениями».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Установить, что статья 9.1. Положения о бюджетном процессе применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (на 2018год).
Глава района                                                                   В.М.Николаев